
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Νίκαι-
ας - Αγ. Ι. Ρέντη, για το Γ’ τρίμηνο του έτους 2020 
(01/07/2020 - 30/09/2020).

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου Δικαί-
ου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, για το χρονικό 
διάστημα 01/07/2020 έως 30/09/2020.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων καθώς 
και ενός Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Γ΄ Τρίμηνο 
του έτους 2020 (01/07/2020 - 30/09/2020).

4 Καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας των Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλ-
λήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, 
για το Γ΄ Τρίμηνο του έτους 2020 (01/07/2020 - 
30/09/2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2938 (1)
   Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των υπαλ-

λήλων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Νίκαιας - 

Αγ. Ι. Ρέντη, για το Γ' τρίμηνο του έτους 2020 

(01/07/2020 - 30/09/2020). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το άρθρο 48 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Τις υπ’ αρ. 7716/7458/01-03-2012 και 25281/ 
22880/11-06-2012 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οι οποίες δημο-
σιεύθηκαν στα ΦΕΚ 710/τ.Β΄/12-03-2012 και 2002/τ.Β΄/ 
19-06-2012 και με τις οποίες καθιερώνεται η λειτουργία 
διαφορετικού ωραρίου ορισμένων υπηρεσιών του Δή-
μου.

5. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των υπηρε-
σιών που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση καθώς 
και την ανάγκη αντιμετώπισης των εκτάκτων εποχιακών 
και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών των υπολοί-
πων υπηρεσιών του Δήμου.

6. Τα Υπηρεσιακά Σημειώματα των Δ/νσεων και Τμη-
μάτων του Δήμου.

7. Το υπ' αρ. 19641/09-06-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Προϋπολογισμού Οικονομικής Πληροφόρησης & Υπο-
στήριξης Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη, στο οποίο αναγράφονται οι πιστώ-
σεις των σχετικών με την δαπάνη που προκαλείται από 
την λήψη της παρούσης απόφασης κωδικών του προς 
έγκριση προϋπολογισμού, του οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε

Καθιερώνουμε για το Γ’ τρίμηνο (01/07 - 30/09) του 
έτους 2020 τη νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για (195) εκατόν ενε-
νήντα πέντε εργαζόμενους με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου μας, προκειμένου να πραγματοποι-
ηθεί η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγουσών, καθώς και 
των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών με 12ωρη ή 
24ωρη λειτουργία. Ειδικότερα το σύνολο των ωρών της 
ανωτέρω απασχόλησης θα ανέρχεται, βάσει των υπο-
βληθέντων εκ των υπηρεσιών του Δήμου μας σχετικών 
στοιχείων, στο ύψος των πενήντα τριών χιλιάδων οκτα-
κοσίων ωρών (53.800) και η κατανομή τους ανά οργα-
νική μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα των 
εργαζομένων, θα έχει ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2579

25753



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25754 Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ, ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΕΡΓΑΖΟ-
ΜΕΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2020 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 01 150

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 05 2.400

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 02 480

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 01 150

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΕΡΓΑΖΟ-
ΜΕΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2020 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 01 15

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01 15

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 01 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΕΡΓΑΖΟ-
ΜΕΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 43 12.150

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡ/ΡΩΝ - ΛΕΩΦ. 06 1.800

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘ/ΤΑΣ 89 24.900

ΔΕ ΧΕΙΡ. MHX. ΕΡΓΟΥ 09 2.145

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΣΑΡΩΘΡΩΝ 01 210

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 04 1.110

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 03 900

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 02 400

ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 05 870

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 01 300

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤ. - ΛΟΓΙΣΤ. 01 90

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΕΡΓΑΖΟ-
ΜΕΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2020 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΤΕ ΗΛ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 03 900

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 01 300

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 11 3.300

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 02 600

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΡΑΝΟΥ - ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ 01 300

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 01 300

Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας των Μονίμων υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου, προκαλείται δαπάνη ύψους 121.734,35 €, 
η οποία είναι εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους σχετικούς κάτωθι κωδικούς εξόδων του 
προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους: 10.6012.0001, 20.6012.0001, 30.6012.0002, 35.6012.0001.

Με απόφαση Δημάρχου οι παραπάνω ώρες θα κατανεμηθούν ειδικότερα στους εργαζόμενους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25755Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 12 Ιουνίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 2937 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ' υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, για το 

χρονικό διάστημα 01/07/2020 έως 30/09/2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το άρθρο 48 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 2 του ν. 4258/2014 
(Α΄ 94), σχετικά με τις υπερωρίες προσωπικού ΟΤΑ Α' 
βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες καθ/τας.

5. Τις υπ’ αρ. 7716/7458/01-03-2012 και 25281/ 
22880/11-06-2012 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οι οποίες δημο-
σιεύθηκαν στα ΦΕΚ 710/τ.Β΄/12-03-2012 και 2002/τ.Β΄/ 
19-06-12 και με τις οποίες καθιερώνεται η λειτουργία δι-
αφορετικού ωραρίου ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των υπη-
ρεσιών που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση κα-
θώς και την ανάγκη αντιμετώπισης των εκτάκτων επο-
χιακών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών των 
υπολοίπων υπηρεσιών του Δήμου του ήδη υπάρχοντος 
προσωπικού, λόγω μη επαρκούς προσωπικού για την 
στελέχωση των υπηρεσιών λόγω συνταξιοδοτήσεων, 
παραιτήσεων κλπ.

7. Το υπ' αρ. 19641/09.06.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού Οικονομικής Πληροφόρησης και 
Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νίκαιας 
- Αγίου Ιωάννη Ρέντη, στο οποίο αναγράφονται οι πιστώ-
σεις των σχετικών με την δαπάνη που προκαλείται από 
την λήψη της παρούσης απόφασης κωδικών του προς 
έγκριση προϋπολογισμού, του οικονομικού έτους 2020,

8. Το γεγονός ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμη-
νο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανή-
κει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
υπάλληλο, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Γ΄ τρίμηνο του έτους 2020 την ερ-
γασιακή απασχόληση καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη 
των εκτάκτων, επειγουσών καθώς και των αυξημένων 
αναγκών των Υπηρεσιών του Δήμου,

α) για (395) τριακόσιους ενενήντα πέντε εργαζόμενους 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 12ωρης ή 24ωρης 
βάσης, (23.295) είκοσι τρεις χιλιάδες διακόσιες ενενή-
ντα πέντε ώρες για υπερωριακή απογευματινή εργασία, 
(22.127) είκοσι δύο χιλιάδες εκατόν είκοσι επτά ώρες 
για υπερωριακή νυχτερινή εργασία, (22.962) είκοσι δύο 
χιλιάδες εννιακόσιες εξήντα δύο ώρες για υπερωρια-
κή εργασία ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων, (480) 
τετρακόσιες ογδόντα ώρες για υπερωριακή νυχτερινή 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων.

Απογευματινή Υπερωριακή Εργασία μέχρι την 22η 
ώρα

Για (09) εννέα ΠΕ Διοικητικών (540) πεντακόσιες σα-
ράντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων - Μ/κων (Τεχν. Ασφ.) (60) 
εξήντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων - Μ/κων (60) εξήντα ώρες 
συνολικά

Για (02) δύο ΠΕ Γεωπόνων (120) εκατόν είκοσι ώρες 
συνολικά

Για (02) δύο ΠΕ Νηπιαγωγών (80) ογδόντα ώρες συ-
νολικά

Για (01) έναν ΠΕ Παιδ/γων Ψυχολόγων (40) σαράντα 
ώρες συνολικά

Για (10) δέκα ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων (400) τετρακόσιες 
ώρες συνολικά

Για (04) τέσσερις ΤΕ Διοικητ. - Λογιστ. (240) διακόσιες 
σαράντα ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΤΕ Γεωπόνων (120) εκατόν είκοσι ώρες 
συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Εργοδηγών (60) εξήντα ώρες συνολικά
Για (03) τρεις ΤΕ Ηλ/γων - Μηχ/κων (180) εκατόν ογδό-

ντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΤΕ Μηχ/γων - Μ/κων (60) εξήντα ώρες 

συνολικά
Για (01) έναν ΤΕ Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνιών 

(60) εξήντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΤΕ Πολιτ. Μηχ/κων (60) εξήντα ώρες συ-

νολικά
Για (02) δύο ΤΕ Πληροφορικής (120) εκατόν είκοσι 

ώρες συνολικά
Για (21) είκοσι ένα ΔΕ Διοικητικών (1.210) χίλιες διακό-

σιες δέκα ώρες συνολικά



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25756 Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

Για (01) έναν ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας (60) εξήντα 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Βοηθ. Βρεφονηπιοκόμων (80) ογδόντα 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Η/Υ - Χειρ. Διατριτικών Μηχανών (60) 
εξήντα ώρες συνολικά

Για (04) τέσσερις ΔΕ Τεχν. Σιδηρουργών (240) διακόσιες 
σαράντα ώρες συνολικά

Για (52) πενήντα δύο ΔΕ Οδηγών (3.120) τρεις χιλιάδες 
εκατόν είκοσι ώρες συνολικά

Για (06) έξι ΔΕ Οδηγών Λεωφ.-Απορρ/φορων (360) 
τριακόσιες εξήντα ώρες συνολικά

Για (01)έναν ΔΕ Πλυντών - Λιπαντών (60) εξήντα ώρες 
συνολικά

Για (05) πέντε ΔΕ Τεχν. Υδραυλικών (300) τριακόσιες 
ώρες συνολικά

Για (10) δέκα ΔΕ Δ/κηπουρών (595) πεντακόσιες ενε-
νήντα πέντε ώρες συνολικά

Για (07) επτά ΔΕ κηπουρών (405) τετρακόσιες πέντε 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Εργοδηγών Δομικών Έργων (60) εξή-
ντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Ψυκτικών (60) εξήντα ώρες συνολικά
Για (03) τρεις ΔΕ Τεχν. Ξυλουργών (180) εκατόν ογδό-

ντα ώρες συνολικά
Για (02) δύο ΔΕ Τεχνιτών (120) εκατόν είκοσι ώρες συ-

νολικά
Για (01) έναν ΔΕ Τεχνιτών Ελαστικών (60) εξήντα ώρες 

συνολικά
Για (01) έναν ΔΕ Τεχνιτών (πλακάδων) (60) εξήντα ώρες 

συνολικά
Για (04) τέσσερις ΔΕ Τεχν. Ελαιοχρωματιστών (240) 

διακόσιες σαράντα ώρες συνολικά
Για (02) δύο ΔΕ Τεχν. Οικοδόμων (120) εκατόν είκοσι 

ώρες συνολικά
Για (05) πέντε ΔΕ Μηχανοτεχνιτών. Αυτοκ. (300) τρια-

κόσιες ώρες συνολικά
Για (02) δύο ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκ. (120) εκατόν 

είκοσι ώρες συνολικά
Για (09) εννέα ΔΕ Χειρ. Μηχ. Εργου. (540) πεντακόσιες 

σαράντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΔΕ Χειριστών Καλαθοφόρων Γερανών 

(60) εξήντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΔΕ Χειριστών Σαρώθρων (60) εξήντα 

ώρες συνολικά
Για (04) τέσσερις ΔΕ Εποπτών Καθ/τας (240) διακόσιες 

σαράντα ώρες συνολικά
Για (04) τέσσερις ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ (240) δια-

κόσιες σαράντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΔΕ Τεχν. Μηχανικών (60) εξήντα ώρες 

συνολικά
Για (01) έναν ΔΕ Μεταλ. κατασκευών (60) εξήντα ώρες 

συνολικά
Για (03) τρεις ΔΕ Τεχν. Δομικών Κατασκευών (180) εκα-

τόν ογδόντα ώρες συνολικά
Για (11) έντεκα ΔΕ Ηλεκτρολόγων (660) εξακόσιες εξή-

ντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΥΕ Επιμελητών (60) εξήντα ώρες συνολικά
Για (04) τέσσερις ΥΕ Εργατών Κήπων (225) διακόσιες 

είκοσι πέντε ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Εργατών Οικοδόμων (120) εκατόν εί-
κοσι ώρες συνολικά

Για (03) τρεις ΥΕ Επιστατών Καθ/τας (180) εκατόν ογδό-
ντα ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Κλητήρων (120) εκατόν είκοσι ώρες 
συνολικά

Για (09) εννέα ΥΕ Φυλάκων (540) πεντακόσιες σαράντα 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Καθαριστριών (120) εκατόν είκοσι ώρες 
συνολικά

Για (114) εκατόν δεκατέσσερις ΥΕ Εργ. καθ/τας (6.840) 
έξι χιλιάδες οκτακόσιες σαράντα ώρες συνολικά

Νυχτερινή Υπερωριακή Εργασία από την 22η ώρα έως 
6η ώρα πρωϊνή 

των κάτωθι υπαλλήλων που ανήκουν στη Διεύθυνση 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, στη Διεύθυνση Πρα-
σίνου, στα Τμήματα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Σηματοδότησης που ανήκει στη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών, στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας - Καθα-
ριστριών Εσωτερικών Χώρων-Φυλάκων και Κλητήρων 
που ανήκει στη Διεύθυνση Διοίκησης και του Τεχνικού 
Ασφαλείας.

Για (01) έναν ΠΕ Διοικητικών (48) σαράντα οκτώ ώρες 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Γεωπόνων (48) σαράντα οκτώ ώρες 
συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (Τεχν. Ασφ.) (48) 
σαράντα οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΤΕ Διοικητ.-Λογιστ. (138) εκατόν τριάντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Πολιτ. Μηχ/κων (48) σαράντα οκτώ 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Τεχν. Γεωπόνων (48) σαράντα οκτώ 
ώρες συνολικά

Για (03) τρεις ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κων (144) εκατόν 
σαράντα τέσσερις ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (48) σαράντα οκτώ 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Εργοδηγών (48) σαράντα οκτώ ώρες 
συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας 
(48) σαράντα οκτώ ώρες συνολικά

Για (07) επτά ΔΕ Διοικητικών (315) τριακόσιες δεκαπέ-
ντε ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (52) πενήντα δύο ΔΕ Οδηγών (4.422) τέσσερις χι-
λιάδες τετρακόσιες είκοσι δύο ώρες συνολικά

Για (06) έξι ΔΕ Οδηγών Λεωφ. - Απορρ/φορων (540) 
πεντακόσιες σαράντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Πλυντών - Λιπαντών (90) ενενήντα 
ώρες συνολικά

Για (10) δέκα ΔΕ Δ/κηπουρών (464) τετρακόσιες εξήντα 
τέσσερις ώρες συνολικά

Για (07) επτά ΔΕ Κηπουρών (288) διακόσιες ογδόντα 
οκτώ ώρες συνολικά



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25757Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

Για (01) έναν ΔΕ Ψυκτικών (48) σαράντα οκτώ ώρες 
συνολικά

Για (04) τέσσερις ΔΕ Τεχν. Ελαιοχρωματιστών (192) 
εκατόν ενενήντα δύο ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Τεχν. Σιδηρουργών (96) ενενήντα έξι 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Τεχν. Οικοδόμων (96) ενενήντα έξι ώρες 
συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Τεχνιτών (πλακάδων) (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Τεχνιτών Ελαστικών (90) ενενήντα 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Τεχνιτών (96) ενενήντα έξι ώρες συ-
νολικά

Για (01) έναν ΔΕ Εργοδηγών Δομικών Έργων (48) σα-
ράντα οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Μεταλ. κατασκευών (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (05) πέντε ΔΕ Τεχν. Υδραυλικών (240) διακόσιες 
σαράντα ώρες συνολικά

Για (03) τρεις ΔΕ Τεχν. Ξυλουργών (144) εκατόν σαρά-
ντα τέσσερις ώρες συνολικά

Για (03) τρεις ΔΕ Τεχν. Δομικών Κατασκευών (144) εκα-
τόν σαράντα τέσσερις ώρες συνολικά

Για (05) πέντε ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτ. (450) τετρακό-
σιες πενήντα ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτ. (180) εκατόν 
ογδόντα ώρες συνολικά

Για (09) εννέα ΔΕ Χειρ. Μηχ. Έργου (810) οκτακόσιες 
δέκα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Χειριστών Σαρώθρων (90) ενενήντα 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Χειριστών Καλαθοφόρων Γερανών 
(90) ενενήντα ώρες συνολικά

Για (04) τέσσερις ΔΕ Εποπτών καθ/τας (360) τριακόσιες 
εξήντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Τεχν. Μηχανικών (48) σαράντα οκτώ 
ώρες συνολικά

Για (11) έντεκα ΔΕ Ηλεκτρολόγων (528) πεντακόσιες 
είκοσι οκτώ ώρες συνολικά

Για (03) τρεις ΥΕ Εργατών Κήπων (144) εκατόν σαράντα 
τέσσερις ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Εργατών Οικοδόμων (96) ενενήντα έξι 
ώρες συνολικά

Για (09) εννέα ΥΕ Φυλάκων (432) τετρακόσιες τριάντα 
δύο ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Καθαριστριών (96) ενενήντα έξι ώρες 
συνολικά

Για (03) τρεις YE Επιστ. καθ/τας (270) διακόσιες εβδο-
μήντα ώρες συνολικά

Για (114) εκατόν δεκατέσσερις YE Εργ. καθ/τας (10.170) 
δέκα χιλιάδες εκατόν εβδομήντα ώρες συνολικά.

Υπερωρίες Κυριακών και Εξαιρεσίμων από 6η έως 22η 
ώρα

των κάτωθι υπαλλήλων που ανήκουν στη Διεύθυνση 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, στη Διεύθυνση Πρασί-
νου, στη Διεύθυνση Πολιτισμού, στη Διεύθυνση Αθλητι-
σμού, στα Τμήματα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Σηματοδότησης και Συντήρησης Δημοτικών - Σχολικών 

Κτιρίων και Βασικών Υποδομών που ανήκουν στη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, στο Τμήμα Διοικητικής Μέ-
ριμνας - Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων - Φυλάκων 
και Κλητήρων που ανήκει στη Διεύθυνση Διοίκησης και 
του Τεχνικού Ασφαλείας.

Για (08) οκτώ ΠΕ Διοικητικών (384) τριακόσιες ογδόντα 
τέσσερις ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (Τεχν. Ασφ.) (48) 
σαράντα οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Γεωπόνων (48) σαράντα οκτώ ώρες 
συνολικά

Για (02) δύο ΤΕ Γεωπόνων (96) ενενήντα έξι ώρες συ-
νολικά

Για (03) τρεις ΤΕ Διοικητ. - Λογιστ. (186) εκατόν ογδόντα 
έξι ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας 
(48) σαράντα οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Εργοδηγών (48) σαράντα οκτώ ώρες 
συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Πολιτ. Μηχ/κων (48) σαράντα οκτώ 
ώρες συνολικά

Για (03) τρεις ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κων (144) εκατόν 
σαράντα τέσσερις ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (48) σαράντα οκτώ 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΤΕ Πληροφορικής (96) ενενήντα έξι ώρες 
συνολικά

Για (14) δεκατέσσερις ΔΕ Διοικητικών (702) επτακόσιες 
δύο ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (04) τέσσερις ΔΕ Τεχν. Σιδηρουργών (192) εκατόν 
ενενήντα δύο ώρες συνολικά

Για (52) πενήντα δύο ΔΕ Οδηγών (4.422) τέσσερις χι-
λιάδες τετρακόσιες είκοσι δύο ώρες συνολικά

Για (06) έξι ΔΕ Οδηγών Λεωφ. - Απορρ/φορων (540) 
πεντακόσιες σαράντα ώρες συνολικά

Για (01)έναν ΔΕ Πλυντών - Λιπαντών (90) ενενήντα 
ώρες συνολικά

Για (05) πέντε ΔΕ Τεχν. Υδραυλικών (240) διακόσιες 
σαράντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Τεχνιτών (πλακάδων) (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Τεχνιτών Ελαστικών (90) ενενήντα 
ώρες συνολικά

Για (10) δέκα ΔΕ Δ/κηπουρών (480) τετρακόσιες ογδό-
ντα ώρες συνολικά

Για (07) επτά ΔΕ Κηπουρών (336) τριακόσιες τριάντα 
έξι ώρες συνολικά

Για (04) τέσσερις ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ (192) εκα-
τόν ενενήντα δύο ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Η/Υ - Χειρ. Διατριτικών Μηχανών (48) 
σαράντα οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Εργοδηγών Δομικών Έργων (48) σα-
ράντα οκτώ ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Ψυκτικών (48) σαράντα οκτώ ώρες 
συνολικά



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25758 Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

Για (03) τρεις ΔΕ Τεχν. Ξυλουργών (144) εκατόν σαρά-
ντα τέσσερις ώρες συνολικά

Για (03) τρεις ΔΕ Τεχν. Δομικών Κατασκευών (144) εκα-
τόν σαράντα τέσσερις ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Τεχνιτών (96) ενενήντα έξι ώρες συ-
νολικά

Για (04) τέσσερις ΔΕ Τεχν. Ελαιοχρωματιστών (192) 
εκατόν ενενήντα δύο ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Τεχν. Μηχανικών (48) σαράντα οκτώ 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Μεταλ. κατασκευών (48) σαράντα 
οκτώ ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Τεχν. Οικοδόμων (96) ενενήντα έξι ώρες 
συνολικά

Για (05) πέντε ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτ. (450) τετρακό-
σιες πενήντα ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτ. (180) εκατόν 
ογδόντα ώρες συνολικά

Για (09) εννέα ΔΕ Χειρ. Μηχ. Έργου (810) οκτακόσιες 
δέκα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Χειριστών Καλαθοφόρων Γερανών 
(90) ενενήντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Χειριστών Σαρώθρων (90) ενενήντα 
ώρες συνολικά

Για (04) τέσσερις ΔΕ Εποπτών καθ/τας (360) τριακόσιες 
εξήντα ώρες συνολικά

Για (11) έντεκα ΔΕ Ηλεκτρολόγων (528) πεντακόσιες 
είκοσι οκτώ ώρες συνολικά

Για (04) τέσσερις ΥΕ Εργατών Κήπων (192) εκατόν ενε-
νήντα δύο ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Εργατών Οικοδόμων (96) ενενήντα έξι 
ώρες συνολικά

Για (03) τρεις YE Επιστ. καθ/τας (270) διακόσιες εβδο-
μήντα ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Καθαριστριών (96) ενενήντα έξι ώρες 
συνολικά

Για (02) δύο ΥΕ Κλητήρων (96) ενενήντα έξι ώρες συ-
νολικά

Για (114) εκατόν δεκατέσσερις YE Εργ. καθ/τας (10.170) 
δέκα χιλιάδες εκατόν εβδομήντα ώρες συνολικά.

Υπερωρίες Κυριακών και Εξαιρεσίμων από 22η έως 
6η ώρα

των κάτωθι υπαλλήλων που ανήκουν στο Τμήμα Διοι-
κητικής Μέριμνας - Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων - 
Φυλάκων και Κλητήρων που ανήκει στη Διεύθυνση Δι-
οίκησης.

Για (01) έναν ΔΕ Οδηγών (48) σαράντα οκτώ ώρες συ-
νολικά

Για (09) εννέα ΥΕ Φυλάκων (432) τετρακόσιες τριάντα 
δύο ώρες συνολικά

και β) για (50) πενήντα υπαλλήλους (2.980) δύο χιλιά-
δες εννιακόσιες ογδόντα ώρες για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία των υπολοίπων υπηρεσιών του Δήμου 
που ακολουθούν κανονικό ωράριο λειτουργίας και ανα-
λυτικά ως εξής:

Απογευματινή Υπερωριακή Εργασία μέχρι την 22η 
ώρα

Για (06) έξι ΠΕ Διοικητικών (360) τριακόσιες εξήντα 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΠΕ Διοικητ. - Οικονομ. (120) εκατόν είκοσι 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Οικονομ. - Λογιστ. (60) εξήντα ώρες 
συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Αρχιτ. - Μηχ/κων (60) εξήντα ώρες 
συνολικά

Για (01) έναν ΠΕ Τοπογράφων - Μηχ/κων (60) εξήντα 
ώρες συνολικά

Για (05) πέντε ΤΕ Διοικητ. - Λογιστ. (300) τριακόσιες 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Διοικητ. - Οικονομ. (60) εξήντα ώρες 
συνολικά

Για (02) δύο ΤΕ Ηλ/γων - Μηχ/κων (120) εκατόν είκοσι 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΤΕ Μηχ/γων - Μηχ/κων (120) εκατόν είκοσι 
ώρες συνολικά

Για (02) δύο ΤΕ Πολιτ. Μηχ/κων (120) εκατόν είκοσι 
ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΤΕ Τοπογράφων Μηχ/κων (60) εξήντα 
ώρες συνολικά

Για (22) εικοσιδύο ΔΕ Διοικητικών (1.300) χίλιες τρια-
κόσιες ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Η/Υ - Χειρ. Διατρητικών Μηχανών (60) 
εξήντα ώρες συνολικά

Για (01) έναν ΔΕ Η/Υ (60) εξήντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΔΕ Σχεδιαστών (60) εξήντα ώρες συνολικά
Για (01) έναν ΔΕ Τεχν. Ψυκτικών (60) εξήντα ώρες συ-

νολικά
Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για την 

εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Μονίμων υπαλλήλων Δημοσίου 
Δικαίου, προκαλείται δαπάνη ύψους 334.679,18 €, η 
οποία είναι εντός των ορίων των πιστώσεων που έχουν 
εγγραφεί στους σχετικούς κωδικούς εξόδων του προϋ-
πολογισμού του έτους 2020 και οι οποίοι έχουν ως εξής : 
10.6012.0004, 20.6012.0004,30.6012.0001, 35.6012.0004, 
50.6012.0004.

Με απόφαση Δημάρχου οι παραπάνω ώρες θα κατα-
νεμηθούν ειδικότερα στους εργαζόμενους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 12 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 2962 (3)
    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων καθώς 

και ενός Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου του Δή-

μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Γ΄ Τρί-

μηνο του έτους 2020 (01/07/2020 - 30/09/2020).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25759Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

διοτήτων του Δημάρχου, αντιστοίχως καθώς και τις σχε-
τικές διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ' του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β' του ανωτέρω νό-
μου εντάσσονται οι Ι.ΔΑ.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α' βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015, περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β' του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), όπως αυτό ισχύει, με τις οποίες καθορίζονται η 
διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρω-
σης εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α' βαθμού, καθώς και το 
ύψος αμοιβής αυτής, κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014, που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ α' βαθμού.

6. Τις υπ' αρ. 7716/7458/1.3.2012 (Β΄  710), 25281/22880/
11.6.2012 (Β΄ 2002), 104075/37914/29.12.2016 (Β΄ 4565),
34679/18894/19.5.2015 (Β΄ 1083), 39074/21369/27.5.2015 
(Β΄ 1106), 23447/6908/10.4.2019 (Β΄ 1474), 135614/
34138/20.2.2020 (Β΄ 535) αποφάσεις του Γενικού Γραμ-
ματέα και Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, αντίστοιχα, για την καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α΄ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β΄ 1659) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης 
των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των 
ΝΠΔΔ».

9. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσι-
ών του Δήμου μας (προβλήματα στην λειτουργία των 
ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, αντιμετώπιση βλαβών δικτύων, είδη ερ-
γασιών που απαιτούν εξυπηρέτηση μεγάλου αριθμού 
δημοτών, αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομέ-
νων, έλεγχοι λειτουργίας παραεμπορίου, λαϊκών αγο-
ρών, αναπλήρωση υπαλλήλων που απουσιάζουν από 
την εργασία τους, ολοκλήρωση επειγουσών εργασιών 
εντός προθεσμιών κ.λπ.), καθώς και αυτές που απορ-
ρέουν από την λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και 
Τμημάτων σε 12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου, η εξυπηρέτη-
ση των οποίων απαιτεί πρόσθετες ώρες εργασίας από το 
μειούμενο (λόγω απολύσεων, συνταξιοδοτήσεων κ.λπ.) 
σημαντικά τα τελευταία έτη υπαλληλικό προσωπικό του 
Δήμου.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
σημειώνεται υπέρβαση του εξαμηνιαίου ορίου της υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

11. Το υπ' αρ. ΔΥ/04/06/2020 έγγραφο του Τμήματος 
Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 
με θέμα: «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. και ενός Ειδικού Συνεργάτη Δη-
μάρχου, για το Γ' Τρίμηνο (01/07/2020 - 30/09/2020) 
του έτους 2020».

12. Την υπ' αρ. πρωτ. 19643/05.06.2020 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού Οικονομικής Πληροφόρη-
σης και Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία βεβαιώνεται 
η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την παρού-
σα απόφαση, από τις πιστώσεις των σχετικών κωδικών 
του σκέλους εξόδων του προϋπολογισμού, που αφορά 
το οικονομικό έτος 2020.

13. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 
3334/τ.Β΄/27.12.2013 - ΦΕΚ 181/τ.Β΄/31-01-2019 - ΦΕΚ 
1420/τ.Β΄/24-04-2019), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, για το Γ' Τρίμηνο του έτους 2020 
(01/07/2020 - 30/09/2020), την εργασιακή απασχόληση 
καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να πραγμα-
τοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων, επειγουσών αναγκών 
των Υπηρεσιών και ιδιαιτέρως των αυξημένων αναγκών 
των Υπηρεσιών με 24ωρη ή 12ωρη λειτουργία.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσιών με την οχ άνω τροποποίηση ωραρίου λει-
τουργίας, εγκρίνουμε για εκατόν εβδομήντα έξι (176) 
εργαζομένους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου δέκα χιλιάδες διακόσιες ογδόντα 
πέντε (10.285) ώρες υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης μέχρι την 22η ώρα, εννέα χιλιάδες τριακόσιες 
ογδόντα επτά (9.387) ώρες εργασίας πέραν της υποχρε-
ωτικής από την 22η ως την 6η πρωινή, εννέα χιλιάδες 
τετρακόσιες έντεκα (9.411) ώρες εργασίας Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής και 
μέχρι την 22η ώρα, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες εργα-
σίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ενώ για τις υπη-
ρεσίες που ακολουθούν κανονικό ωράριο λειτουργίας 
εγκρίνουμε για πενήντα (50) εργαζόμενους με την ως 
άνω εργασιακή σχέση δύο χιλιάδες εννιακόσιες σαρά-
ντα (2.940) ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
μέχρι την 22η ώρα.

Λαμβάνοντας υπ' όψιν τα ανωτέρω καθώς και ότι, για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουρ-
γούν, βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω 
ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα 
ανά υπάλληλο, η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρι-
νόμενης καθ' υπέρβαση εργασίας, η οποία θα εκκινεί 
από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρούσας 
σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα ερ-
γαζομένων, θα έχει ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25760 Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

1. Υπηρεσίες 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ 

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στις Διευθύνσεις Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου, Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής, Παιδείας, Βιβλιοθηκών και Κοινω-
νικών Υπηρεσιών, Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, στα Τμήματα Διοικητικής Μέριμνας, Καθα-
ριστριών Εσωτερικών Χώρων, Φυλάκων και Κλητήρων, 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότησης, 
Συντήρησης Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και Βασι-
κών Υποδομών, Δημοτικού Συμβουλίου, Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνίας, στο Γραφείο Επικοινω-
νίας και Δημοσίων Σχέσεων και στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Δημάρχου)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 360

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠ/ΦΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 2 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΑ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7 420

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 16 960

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 45

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 300

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 34 2.040

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 120

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 43 2.520

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 11 660

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 7 280

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 15 900

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 176 10.285

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στις Διευθύνσεις Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου, Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής, Αθλητισμού, στα Τμήματα 
Διοικητικής Μέριμνας, Καθαριστριών Εσωτερικών Χώ-
ρων, Φυλάκων και Κλητήρων, Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων και Σηματοδότησης, Συντήρησης Δημοτικών, 
Σχολικών Κτηρίων και Βασικών Υποδομών, Δημοτικού 
Συμβουλίου και στο Γραφείο Επικοινωνίας και Δημο-
σίων Σχέσεων και στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 168

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 
(άσκηση καθηκόντων Τεχνικού 

Ασφαλείας)
1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 48

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 96

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7 336

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 138

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 180

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 16 1.272

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 19 864

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 43 3.825

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25761Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 11 528

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 16 804

ΣΥΝΟΛΟ 143 9.387

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στις Δ/νσεις Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου, Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής, Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, στα Τμήματα Διοικητικής Μέριμνας, Κα-
θαριστριών Εσωτερικών Χώρων, Φυλάκων και Κλητή-
ρων, Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδό-
τησης, Συντήρησης Δημοτικών, Σχολικών Κτηρίων και 
Βασικών Υποδομών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνίας στο Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων 
Σχέσεων)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5 240

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 48

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 
(άσκηση καθηκόντων Τεχνικού 

Ασφαλείας)
1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 96

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7 336

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 138

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 180

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 1.224

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 48

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 29 1.392

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 43 3.819

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 11 528

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 138

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 48

ΣΥΝΟΛΟ 142 9.411

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στο Τμήμα Διοικητι-
κής Μέριμνας, Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων, 

Φυλάκων και Κλητήρων)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 48

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 14 672

ΣΥΝΟΛΟ 15 720

2. Υπηρεσίες με κανονικό ωράριο Λειτουργίας

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 180

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 80

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 38 2.260

ΔΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 60

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 50 2.940

Β. Καθιερώνουμε, για το Γ’ Τρίμηνο του έτους 2020 
(01/07/2020 - 30/09/2020), την εργασιακή απασχόλη-
ση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ενός Ει-
δικού Συνεργάτη Δημάρχου, ο οποίος ασκεί καθήκοντα 
που αφορούν στην οργάνωση και λειτουργία του Αυτο-
τελούς Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων σχέσεων 
του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου 
να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων και επει-
γουσών αναγκών που απορρέουν από την 24ωρη λει-
τουργία του.

Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω 
εγκρινόμενης καθ’ υπέρβαση εργασίας θα έχει ως ακο-
λούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25762 Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ
Υπερωριακή

απασχόληση έως
την 22η ώρα

Νυχτερινή καθ’ 
υπέρβαση εργασία

από την 22η

βραδυνή έως την
6η πρωινή

Εργασία τις
Κυριακές και

Εξαιρέσιμες έως
την 22η ώρα

ΕΝΑΣ (01) ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
(ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΔΕ) 60 48 48

Γ. Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα 
απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος 
από τον προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερ-
βαίνεται:

α) το ύψος της συνολικής δαπάνης
β) ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργα-

στούν υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και
γ) το εγκρινόμενο όριο των προβλεπομένων ωρών της 

καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας της κάθε ειδικότητας.

Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για την 
υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω υπαλ-
λήλων και ενός Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκαλείται δαπά-
νη ύψους 165.350 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. πρωτ.: 19643/05.06.2020 βεβαίωση της αρμόδιας 
Οικονομικής Υπηρεσίας είναι εντός των ορίων των 
πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους κάτωθι κωδι-
κούς εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2020: 
10.6022.0001,15.6022.0001, 20.6022.0001, 30.6022.0001, 
35.6022.0001, 00.6032.0002

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-
δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 12 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 2963 (4)
    Καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας των Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλ-

λήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, 

για το Γ΄ Τρίμηνο του έτους 2020 (01/07/2020 - 

30/09/2020). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιο-

τήτων του Δημάρχου, αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές 
διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ' του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β' του ανωτέρω νόμου 
εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ 
α' βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β' του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
(Α΄ 176), όπως αυτό ισχύει, με τις οποίες καθορίζονται 
η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθι-
έρωσης εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-
σωπικού των ΟΤΑ α' βαθμού, καθώς και τα όρια αμοιβής 
αυτής.

5. Την υπ' αρ. 3949/06.06.2019 (Β΄ 2909) απόφαση του 
Δημάρχου με την οποία καθιερώθηκε η νυχτερινή εργα-
σία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Ι.ΔΑ.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη για το διάστημα Ιούλιος - Σεπτέμβριος του 
έτους 2019.

6. Τις υπ’ αρ.: 7716/7458/01.03.2012 (ΦΕΚ 710/
Β΄/12.03.2012) και 25281/22880/11.06.2012 (ΦΕΚ 2002/
Β΄/19.06.2012) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρε-
σιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη και συ-
γκεκριμένα:

- του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας, καθαριστριών 
εσωτερικών χώρων, φυλάκων, και κλητήρων σε 24ωρη 
βάση σε βάρδιες, όλες τις ημέρες του μήνα,

- της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών από 07:00 - 
22:00 σε βάρδιες, όλες τις ημέρες του μήνα, πλην του 
Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδό-
τησης της Διεύθυνσης, το οποίο θα λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του μήνα

- της Διεύθυνσης Καθαριότητας σε 24ωρη βάση σε 
βάρδιες, όλες τις ημέρες του μήνα,

- της Διεύθυνσης Αθλητισμού (λειτουργία των αθλητι-
κών εγκαταστάσεων) από 06:00

- 23:00 σε βάρδιες όλες τις ημέρες του μήνα,
7. Τις έκτακτες ή επείγουσες καθώς και τις ιδιαίτερα 

αυξημένες ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου μας που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση με βάρδιες όλες 
τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου.

8. Το υπ' αρ. ΔΥ/04/06/2020 έγγραφο του Τμήματος 
Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25763Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

θέμα: «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας Κυριακής και Εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. για 
το Γ' Τρίμηνο του έτους 2020 (01/07/2020 -30/09/2020)».

9. Την υπ' αρ. 19643/05.06.2020 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού Οικονομικής Πληροφόρησης 
και Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία βεβαιώνεται η 
κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την λήψη της 
παρούσης απόφασης από τις πιστώσεις των σχετικών 
κωδικών του σκέλους εξόδων του προϋπολογισμού του 
έτους 2020.

10. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 
3334/τ.Β΄/27.12.2013 - ΦΕΚ 181/τ. Β' /31-01-2019 - ΦΕΚ 
1420/τ.Β΄/24-04-2019), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Γ' Τρίμηνο του έτους 2020 
(01/07/2020 - 30/09/2020) τη νυχτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγου-
σών καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών 
με 24ωρη λειτουργία. Ειδικότερα το σύνολο των ωρών 
της ανωτέρω απασχόλησης, η οποία θα εκκινεί από την 
ημερομηνία δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ. της παρούσας, θα 
ανέρχεται, βάσει των υποβληθέντων εκ των υπηρεσιών 
του Δήμου μας σχετικών στοιχείων, στο ύψος των δεκα-
οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε (18.525) και η 
κατανομή τους ανά οργανική μονάδα, εκπαιδευτική βαθ-
μίδα και ειδικότητα των εργαζομένων θα έχει ως εξής:

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΤΩΝ ΙΔΑΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 600

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 1 150

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 1 150

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12 3.510

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 300

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 300

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 300

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 29 8.370

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 300

ΣΥΝΟΛΟ 49 13.980

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 15

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 15

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 15

ΣΥΝΟΛΟ 3 45

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 1.800

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 300

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 300

ΣΥΝΟΛΟ 8 2.400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25764 Τεύχος B’ 2579/26.06.2020

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 480

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 1.620

ΣΥΝΟΛΟ 8 2.100

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 68 18.525

Β. Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για την νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για την εργασία Κυρι-
ακών και Εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας όλων των ανωτέρω υπαλλήλων, προκα-
λείται δαπάνη ύψους 45.950 ευρώ, της οποίας η κάλυψη, σύμφωνα με την υπ' αρ. πρωτ. 19643/05.06.2020 βεβαίωση 
της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας, έχει προβλεφτεί από την εγγραφή των σχετικών πιστώσεων στους κάτωθι 
κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2020: 10.6022.0003, 20.6022.0003, 30.6022.0003, 35.6022.0003.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία της δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερ-
νήσεως, όπως ορίζει η σχετική διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 12 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025792606200012*


		2020-06-29T13:20:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




